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VER§LAG VAN DE PENNINGMEESTER

FINANCIEEL VERSLAG

JAARREKENING

- Balans per 31 december 2021

- Staat van baten en lasten over 2O21

- Grondslagen van vnaardering en van bepaling van het resultaat
- Toelichting op de balans
- Toelichting op de staat van baten en lasten

- Verslag kascommi$ie

ALGEMEEN

De Stichting Sanjuna is op 17 apnl2014 opgericht.

Het bestuur bestaat per 31 december 2021 uit de volgende personen:

Mevrouw Dieke Bosselaar, voozitter
Mevrouw Margaret Zeeman, secretads
De heer Wout Zinkstok, penningmeester.

De heer Vincent Kuyvenhoven is uitvoerend coÖrdinator van de stichting.

Het adres van de Stichting is Gijsbrecht van Walenborchstraat 10, 35158Ï Utrecht

Telefoon: 02041 94094 (Vincent Kuyvenhwen); 0&394721 47 (Wout Zinkstok)

E-mail: info@sanjuna.nl
Website: ranruw. sanjuna. nl
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VERSI.AG VAN DE PENNINGMEESTER

Voor u ligt de jaanekening 2021 van de Stichting Sanjuna.

ln 2020 was vamiíege de Covid-19 pandemie uitvoerend coördinator Vincent Kuyvenhoven niet in
staat om Guinee Bissau te bezoeken. Dit had tot gevolg dat er weinig lasten u/aren in 2020, en er
een positief resultaat was van 27.10O. De uitgestelde bestedingen van 2020 zijn alsnog uitgekeerd in
2021 en daarmee is het positieve resultaat van 2020 met het verlies van2O21 ad 26.700 vrijuel
geheel teniet gedaan.

ln2O2l ontvingen wij van de donateurs een totaalbedrag van 9.200. Het aantal donateurs met een
fiscale overeenkomst, waarbij donateurs minstens 5 jaar een vast bedrag schenken, is 28 en dit
geeft een jaarlijkse opbrengst van 7.200.

Ten behoeve van meubilair van scholen ontvingen wij van de Dominicuskerk te Amsterdam 3.800.

De baten bedroegen in totaal 13.000.

Er vverden in totaal 42beurzen verstrekt 20 aan basisschoolleerlingen, 20 aan lyceumleerlingen en
2 aan studenten vervolgonderwijs.

Voor de bouw van watertanks geldt dat het streefgetal van 30 tanks wederom niet werd gehaald; het
zijn er 16 gerrrorden. De oozaak hiervan is onder meer de stagnatie in de aanlevering van cement
door de pandemie, en de gezondheid van de metselaar.

Financieel ovezicht (beclragen op 100 afgerond):

BATEN
- giften algemeen: 7.000 van particuliere donateurs
- beurzen: 1.800 van donateurs
- watertanks: 400 van een winkels die hiervoor kleingeld inzamelt, en een donateur.
- scholenbouw: 3.800 van de Dominicuskerk tbv meubilair
Totaalbaten: 13.000

LASTEN
- scholenbouw: 20.400
- beuzen: 5.80O:basisschool 1.800, lyceum 3.300 en HBO 700
- onderwijs algemeen: 5.300: scholing basisschool 1.100, scholing lyceum 2.2@, multifunctionele

printer 1.500, diversen 500
- watertanks: 3.200 (16 tanks)
- sport 1.900: voetballen, toernooien, bijdrage bouw van clubgebouw (2 x750)
- cultuur 2.800: bijdrage radio Empada 1.500, muziekinstrumenten lyceum 1.300
- noodfonds 100
- organisatiekosten 300
Totaallasten: 39.700.

Zodoende is een negatief resultaat behaald van í3.000 - 39.700 = - 26.700, dat als volgt is
verdeeld: algemene reserye - 4.300, bestemmingsreserve scholenbouw -16.600,
bestemminsgreserve beuzen - 1.800, bestemmingsreserve onderuijs algemeen - 1.200 en
bestemmingsreserve watertanks -2.800.

De algemene reserve daalt met 4.300 van í8.000 naar 13.700. De bestemmingsreserves dalen met
22.300 van 37.200 naar 14.900.

Maart2022
Wout Zinkstok, penningmeester
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BAI.ANS PER 31 DECEMBER2Ml

ACTIVA

VASTE ACTIVA

inrichting en inventaris

VLOTTENDE ACTIVA

voderingen
liquide middelen

TOTAAL ACTIVA

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Algànene reserye
BesteÍnmirgsreserves

Kortlopende sc{rulden

TOTML PASSIVA

€
2W1

13.7í3
14.874

-?6,sE:7

189

i€
2020

18.040
37.24

@

Í.997

0

2.520
20.256

l-?Íia

366
56.915

rmïl
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STAATVAN BATEN EN TASTEN OVER 2021

2C21
€

13.041

2020
€

33.446
Baten
Donaties, subsidies en inkomsten

Lasten
Kooten Aktiviteiten
Organisatiekosten

39.397
341

" 
5.928

408
Totaallasten 39.737

Exploitatieresultaat voor rente f-:. 3§A

Rente baten 0

ExploitratÍesaldo boekjaar l%E§71

Toevoeging algemene reserve 4.327
Toevoeging/onttrekking bestenrmingseserve -22.379

I--U6'ffil

--.ïsg6'

l--uïï6il
0

m
2.892.

24.27A
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GROND§I3GEN VAN WAARDERING EN
VAN BEPALING VAN HET RESULTAAT

ALGEMENE GRONDSIAGEN
De jaanekening is opgesteld op basis van historische kosten. Voor zover niet

anders is vermeld, zijn de activa en passiva gernaardeerd tegen nominale waarde.

De algemene reserye staat ter vrije beschikking van het bestuur. Daarnaast kan

het bestuur resultaten toewijzen aan een specifiek doel in de vorm van een

bestemmingsreserve.

GRONDSLAGEN VAN DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen
De lasten rlorden toegerekend aan het boekjaarwaarop deze.betrekking hebben

ongeacht het tijdstip \ /aarop zij tot ontvangsten c.q. uitgaven hebben geleid.

De in het verslagjaar opgenomen subsidiebaten en giften zijn verantwoord
voo.zover er toezeggingen zijn gedaan.

Lasten en risico's die hun oorsprong vinden voor het einde van het boekjaar,

worden in aanmerking genomen indien zij voor het opmaken van de jaanekening

bekend zijn geworden.

NIET UIT DE BAIANS BLIJKENDE RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Door de stichting zijn in 2O2O 42 beuzen toegekend: 20 ten behoeve van basisschoolleerlingen,

ZO aan lyceumleerlingen en 2 aan HBO studenten. Om te rlraarborgen dat de leerlingen hun

school kunnen afmaken is er ultimo 2021 een (morele) verplichting van € 8.000: voor de

basisschool € 2.500, voor het lyceum € 4.000 en voor HBO-studenten is dit € 1.500.
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TOELICHTING OP DE BA!3NS

VORDERINGEN
Elebiteuren

Totaal vorderingen

€€
2421

2.520

4.783
12.805

1

8.667

2CI20

366

845

700

De vordering betreft een voorschot verstrekt aan de coördinor in december 2021,
dat in 2022 s afgerekend.

LIQUIDE MIDDELEN
Triodosbank
Bank Bissau
Triodos Spaanekening
ASN Spaanekening

Totaal liquide middelen

EIGEN VERMOGEN

Algemene Reserve
Saldo per 1 januari

Mutatie uit resultaatverdeling

Saldo per 31 december

Bestemm i ngsreserve beuzen

Basisschool
Saldo per 1 januari
Ontvangen
Besteed
Toevoeg i ng/onttrekki ng

Saldo basisschool per 31 december

Lyceum
Saldo per 1 januari
Ontvangen
Besteed
Toevoeg i ng/onttrekki ng

Tlv resultaat

Saldo lyceum per 31 december

Saldo totaal beuzen per 31 december

1.545

I---6ffit

18.040

4.327

Ircï5I

670
-1.761

720
'1.120

-3.354
-2.2U

1.514

9.412
21.332

3
26.167

t-3ïEl

15.208

2.832

r-Tffi61

-1.091

r-a551

700
0

720
0

t-öt
r-551

720

0

m
ru6El
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€
2021

1.165

30.004

170
-630

2020

1.625

-4,60

0

Bestemmingsreserve onderwijs algemeen
Saldo per í januari
Ontvangen
Besteed
Toevoegi nlonttrekki ng

Tlv resultaat

Saldo per 31 december

Bestem mi ngsreserve vvatertianks
Saldo per I januari
Ontvangen
Besteed
Toevoegi ng/onttrekki ng

Saldo per 31 december

Bestem m i ngsreserve scholenbouur
Saldo per 1 januari
Ontvangen
Besteed
Toevoeging vanuit resultraat
Toevoegi ng/onttrekki ng

Saldo per 31 december

SCHULDEN EN OVERLOPENDE PASSIVA
Noodfonds
Vooruitontvangen
Nog te betalen posten exploitatie

0
-5.277

361
-3.188

3.785
-20.353

0

792
-3.327

6.344

4.152
22.470
-1.618
5.000

-2.827

fT,'-BA

-2.5U

f---f6osil

-16.568

r ï575i1

25.852

rffiill

150
0

39

-5.277

4.'.112

r-61

3.809
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€

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

2021

0
0

3.785
3.785

7.025
670

1.QA
0

361
0
0
0-T6"

2020

3.000
18.000

0 --U6-06"

€

SUBSIDIES EN INKOMSÏEN

Bijdrage Fondsen / lnstellingen

Hofsteestichti ng tbv scholenbouw
Stichting Spaap tbv scholenborw
Dominicuskek tbv meubilair scholen

Donaties

Algemeen
Beuzen basisondenruijs
Beuzen vooÉgezet onderuijs
Onderwijs algemeen
Watertanks
Sport
Cultuur
Scholenbouw

Overige baten

Diverse baten

TOTAAL BATEN

LASTEN AKTIVITEITEN

Beuzen basisondenruijs
Beuzen voortgezet onderwijs
Beuzen HBO
Ondenruijs algemeen
Watertanks
Gezondheidszorg
Sport
Gultuur
Scholenbouw
Noodfonds
Totaal lasten aktiviteiten

IASTEN ORGANISATIE

Kantoorkosten
PubliciteitArebsite
Overige lasten
Totaal lasten organisatie

TOTAAL ISSTEN

Jaanekening Sanjuna 2021

8.588
700
720
170
792

0
0

1.470 _
12.41

79

1.761
3.354

655
5.277
3.188

0
1.890
2.820

20.353
99 ffi

0
0
0

630
3.327

332
0

22
1.618

0
5.928

292
116

0

179
162

0
408
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l-36?5il
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2021

4.327
-1.811
-1.165
-2.U7

-16.568

2020

l---ffil

m
TOTAAL LASTEN

RESULTAAT

RESULTAAT RENTEBATEN EN BELEGGINGEN

EXPLOIÏATI ESALDO BOEKJAAR

RESULTAAWERDELING

Naar algemene reeerve
Naàr bestemmingswnre beurzen
Naar bestemmingseserve ondenrijs algemeen
Naar bestemmingsreserve watertanks
Naar betemmingseserve scholenbour

Totaalleultaat

2.832
1.420
460

-2.5U
25.852

l-2?Af.ll
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VERSI.AG KASCOMMI§SIE

De kasconrmbsÉ heefr op í0 rnei 2U22 deJaar*ening 2021 &nted§ de or#(pende
strkken geonfioleerd en in goede orde baronden'

Amstedam,lAífiej.2022

Evel$raran Cleetr
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